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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-GRSM-CS
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE 01
EXPEDIENTE TECNICO, LEGAL, COMUNICACIONES Y ESTUDIOS TEORICOS DE
RADIACIONES NO IONIZANTES (RNI) DE LAS 02 ESTACIONES DE
RADIOCOMUNICACIONES VHF, PARA LA OBTENCION DE LA AUTORIZACIQN DEL
SERVICIO DE RADIOCOMUNICACION VHF DEL PROYECTO DE INVERSION:
“AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE
TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN MARTIN”.

En la Ciudad de Moyobamba, siendo las 15:00 horas del dia miércoles 04 de abril del afio 2024, en la
Oficina de Logistica del Gobierno Regional de San Martin, sito en Calle Aeropuerto N° 150 - Barrio de
Lluyllucucha - Moyobamba, los miembros del Comité de Seleccidén se reunieron, quienes estan a
cargo de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado
Adjudicacion Simplificada N° 035-2023-GRSM/CS (Segunda Convocatoria) hasta su culminacion,
para la contratacion del servicio de consultoria para la elaboracién de 01 expediente técnico,
legal, comunicaciones y estudios tedricos de radiaciones no ionizantes (RNI) de las 02
estaciones de radiocomunicaciones VHF, para la obtenciéon de la autorizacion del servicio de
radiocomunicacion VHF del Proyecto de Inversion: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN-SAN
MARTIN”.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que
se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de realizar con la admision evaluacién y calificacion
de la documentacién presentada.

1. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatandose que se
registraron tres (03) participantes en estado validos

1 | 20494503469 | EMAXLAN S.A.C. 20/03/2024 Vdlido
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD ELECTRONICA 4

2 | 20550845645 S.A.C - INTELSE PERU S.A.C. 01/04/2024 Valido

3 | 20602497519 | CEATIER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CREATIER S.A.C. 30/03/2024 Vdlido

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que, de los tres (03) participantes validos, solo 1 ha presentado
su oferta a través de la pagina del SEACE:

R _'P,-:i%c{”,(“'

1 [20550845645

INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD - .
ELECTRONICA S.A.C - INTELSE PERU S.A.C. 02/04/2024 22:49:01 valido

3. De la Admisién de Ofertas:
Acto seguido el Comité de Seleccion procedid con la verificacion de los documentos presentados
para la admisién de la oferta, en atencién a la informacién solicitada en el Capitulo 1l de las Bases
Integradas del Procedimiento de seleccion, obteniéndose el siguiente:
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REQUISITOS DE ADMISION DE LAS BASES INTEGRADAS

Capltulo II de la Secclén Especlﬁca de Ias Bases ‘
2.2. Contenido de la oferta : :

2.2.1. Oferta Técnica

2.2.1.1. Documentacién de presentaclon obllgadona

POSTOR

INGENIERIA DE $iaiss
£ TELECOMUNICACIONES Y
SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C -
INTELSE PERU S A.C.

a.1) Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

a.2) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

CUMPLE

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE

a.6) Carta de compromiso compromiso del
personal clave con firma legalizada, segin lo
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente secciéon (Anexo N° 5)

CUMPLE

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 6)

NO CORRESPONDE

2.2.1.2. Documentos de presentacion facultativa

i

a) En el caso de microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

NO PRESENTA

b) Incorporar en la oferta los documentos que
acreditan los “Factores de Evaluacion”
establecidos en el Capitulo IV de la presente
seccion de las bases, a efectos de obtener el
puntaje previsto en dicho Capitulo para cada
factor.

NO PRESENTA
(para la Evaluacion Técnica)

c) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de
micro y pequeinia empresa. (Anexo N° 13)

PRESENTA

d) Los postores que apliquen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037,
Ley de Promocién de la Inversion en la
Amazonia, deben presentar la Declaracion
Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N°
8).

NO PRESENTA

_ -~

e) Los postores con domicilio en la provincia donde
se prestara el servicio de consultoria, o en las
provincias colindantes, sean o no pertenecientes
al mismo departamento o regién, pueden
presentar la solicitud de bonificacion por
servicios prestados fuera de la provincia de Lima
y Callao, segun (Anexo N° 12).

f)

NO PRESENTA

RESULTADO DE EVALUACION DE REQUISITOS DE
ADMISIBILIDAD

ADMITIDO
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4. De la Calificacion de la oferta:

El Comité de Seleccion, procedié a calificar la oferta del unico (1) postor admitido, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el Capitulo Il de las Bases Integradas
del Procedimiento de Seleccion, el cual se adjunta el cuadro de calificacion de la oferta.

-~ ORDEN DE PRELACION
DE LOS REQUISITOS DE CALIFICAClON

INGENIERIADE

K - | TELECOMUNICACIONES
POSTORES Sl |  YSEGURIDAD
s st S5 ELECTRONICA S.A.C —
Gl R b Hiadlel v o INTELSE PERUS.A.C.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos
01 Laptop Core 17 CUMPLE

01 Camara Fotografica Semi Profesional (Folio 31 de su oferta)

01 Drone Profesional

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos
Personal clave requerido como:

E——
—

01 ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES

Titulado en  Ingenieria  Electronica y/o  Ingeniero  en CUMPLE
Telecomunicaciones y/o Ingeniero de Sistemas e informacion; debera (Folio 22 - 24 de su
estar colegiado y habilitado al momento de la presentacion de la oferta)
propuesta

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de seleccion en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU
a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

B.2.2 CAPACITACION

o NO CUMPLE CON
Requisitos o ) ACREDITAR EL
Contar con programas especializados en sistemas de TOTAL DE HORAS
telecomunicaciones como minimo 120 horas lectivas LECTIVAS
(Folio 17-20 de su
Acreditacion: oferta, acredita 71
Acreditar con copia simple de certificado y/o constancias y/o diplomados y/o horas lectivas en
cursos u otros documentos segun corresponda. capacitaciones)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos: NO CUMPLE CON
. . PRESENTAR LOS
El postor debe acreditar un monto facturado equivalente sesenta y ocho
il (S/ 68,000.00 | tratacion d icios d Itoria igual DAt L e
mil ( ,000.00) por la contrataciéon de servicios de consultoria iguales PARA CREDITAR

o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios LA EXPERIENCIA
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran DEL POSTOR EN

desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, | | A ESPECIALIDAD
segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
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Elaboracion de expediente técnico en la especialidad de
telecomunicaciones en telefonia movil y/o configuracion de equipos de
sistema de comunicaciones VHF Radio y/o configuraciéon de equipo de
radio enlace para servicio de internet

Acreditacién:
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones
para acreditar el requisito de calificacién y el factor “Experiencia de Postor en la
Especialidad”.

RESULTADO DE LA EVALUACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION NO CALIFICADA

El postor INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y SEGURIDAD ELECTRONICA
S.A.C — INTELSE PERU S.A.C., no cumple con acreditar los requisitos de Calificacion
solicitados en el CAPITULO Il de la Seccion Especifica de las bases integradas.

Al no acreditar acreditar el total de horas lectivas y no presentar la experiencia del postor en
la especialidad, este Organo Colegiado declara DESCALIFICADA la oferta del postor.

5. Del Desierto
Este 6rgano colegiado, al no haber ninguna oferta valida decide declarar DESIERTO el
procedimiento de seleccién de conformidad con lo establecido en el numeral 65.1 del
articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccién dio por terminado el presente
acto, firmandola en sefial de conformidad, siendo las 16:15 horas del dia miércoles 04 de
abril de 2024.
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